2021年５月 19日

各  位

会 社 名 ス テ ラ ケ ミ フ ァ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  橋本 亜希

      （コード番号：4109 東証 1 部）

問 合 せ 先 取締役執行役員総務部長 小方 教夫

（T E L .  0 6 - 4 7 0 7 - 1 5 1 1 ）

中国関連会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、中国における当社関連会社である衢州北斗星化学新材料

有限公司（以下、北斗星という）の増資について決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．増資の目的

  中国国内においてリチウムイオン二次電池産業の継続的な成長が見込まれております。北斗星では、

EV 市場の拡大にあわせリチウムイオン二次電池用電解質の製造設備増強ならびに自己資本の充実に

よる経営基盤の強化を図る目的で増資を行うものであります。

２．関連会社の概要

 （１）名 称    衢州北斗星化学新材料有限公司

 （２）代 表 者 氏 名    董事長 程洋湜

 （３）所 在 地    中華人民共和国 浙江省衢州市柯城区念化路 17 号

 （４）設 立 年 月 日    2015 年 12 月４日

 （５）資 本 金    9,500 万元

 （６）当社出資比率    25.0％

 （７）主な事業内容    ヘキサフルオロリン酸リチウム（LiPF6）、副産品である工業フッ化水素酸、塩

酸及びその他フッ素含有化学系列製品の研究開発と生産、自社製品の販

売及び関連サービスの提供

３．増資の概要

 （１）当 社 増 資 額     3,065 万元 （約５億 2,100 万円 ※１人民元＝17 円として換算）

 （２）払 込 時 期     2021 年６月下旬予定

 （３）増資後資本金     16,000 万元

 （４）増資後出資比率     当社：34.0％、衢州南高峰化工股份有限公司：66.0％

４．今後の見通し

  今回の当社関連会社の増資が 2022 年３月期の連結業績予想に与える影響は軽微と見込んでおりま

すが、今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上